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W nawiązaniu do Pani pisma z 29.02.2024 r. (data wpływu do tut. urzędu – 4.04.2024 r.) 

złożonego w imieniu mieszkańców Wilczkowa w sprawie remontu nawierzchni drogi wojewódzkiej 

nr 507 i 593 informuję, iż swoje stanowisko w tej sprawie zajął Zarząd Dróg Wojewódzkich 

w Olsztynie. 

Zarządca drogi posiada wiedzę na temat złego stanu technicznego drogi wojewódzkiej 

nr 507 i 593 i istotnie droga ta wymaga podjęcia działań naprawczych.  

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie planuje w 2024 r. wykonanie nakładki asfaltowej 

na drodze wojewódzkiej nr 507 na odcinku ok. 3,8 km i sukcesywnie co roku w ramach 

przyznanych  środków na ten cel, będzie remontować kolejne odcinki na trasie Dobre Miasto-

Orneta. 

Na drodze wojewódzkiej nr 593 wykonywane będą prace o charakterze utrzymaniowym 

w postaci remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych, regulacji poboczy oraz pielęgnacji 

zieleni przydrożnej. Wszystkie zabiegi utrzymaniowe będą prowadzone w pełnym zakresie 

i w sposób systematyczny. 

W odniesieniu do problemu zarwanych studzienek i zapchanych przepustów, zostanie 

przeprowadzona wizja w terenie i w trybie pilnym niebezpieczne studzienki zostaną naprawione, 

a przepusty udrożnione. W roku bieżącym planowane jest wykonanie chirurgii drzew oraz wycinka 

krzaków w msc. Wilczkowo ograniczających widoczność i bezpieczeństwo pieszych. 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie informuje, iż posiada w swoich zasobach liczne 

dokumentacje projektowe w zakresie poprawy bezpieczeństwa na drogach wojewódzkich. 

Obecnie prowadzone są działania mające na celu pozyskanie finansowania na realizację 

inwestycji. Po zrealizowaniu inwestycji na podstawie posiadanych dokumentacji, zarządca drogi 

zleci do opracowania kolejne projekty, które wybierane są na podstawie procedury kwalifikacji 

zadań inwestycyjnych. 
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Wyjątek mogą stanowić sytuacje, w których gmina dysponuje gotowymi projektami, 

ponieważ wtedy możliwa jest szybsza realizacja zadania w ramach „Program budowy chodników 

przy drogach wojewódzkich” przy partycypacji w kosztach inwestycji 50/50 %. Zarządca drogi 

proponuje, aby Gmina na własny koszt opracowała projekt wnioskowanego chodnika w msc. 

Wilczkowo, co zostanie zaliczone na poczet kosztów partycypacji zadania i z pewnością 

przyspieszy realizację zadania. W przypadku podjęcia przez gminę opracowania projektu, proszę 

o poinformowanie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie w celu podpisania stosownego 

porozumienia.  

Wyrażam przekonanie, że powyższe zostanie przyjęte ze zrozumieniem. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Adresat  
2. Urząd Gminy Wilczęta, Wilczęta 84, 14-405 Gładysze 

3. a/a 
 


